



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
„CAROL DAVILA” DIN BUCUREȘTI**



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfed.ro, email: rectorat@umfed.ro

ANEXA 2

ANEXA 2a

AVIZAT

Director CSUD.....

VERIFICAT ÎNDEPLINIRE STANDARDE I.O.S.U.D. - UMFC

☒ DA

☐ NU

Director Școală doctorală.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale în vederea obținerii atestatului de abilitare
în cadrul I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila” București
Domeniile de doctorat: Medicină, Farmacie

I. Date despre candidat

Gradul didactic/de cercetare: Conferențiar Univ. Dr.

Nume: GRAMA

Prenume: FLORIN-ANDREI

1. Doctor în științe

☒ DA

☐ NU

Titlul tezei de doctorat: ” Importanța funcțională a prezervării plexurilor nervoase pelvine în
tratamentul chirurgical al cancerului de rect”

Ordinul de confirmare: Diploma de Doctor în Științe Medicale seria J nr. 00115007 a fost
eliberată cu Ordinul MECS nr. 3209/23.02.2016.

**II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale naționale, conform anexelor nr.
20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr.
6129/20.12.2016**

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	17



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

Criteriu îndeplinit:

☒ DA

☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact:

AP1. Mircea Mănuc, Cătălin-Andrei Duței, Teodora-Ecaterina Mănuc, Andreea-Elena Chifulescu, **Florin Andrei Grama**. Could artificial intelligence-powered colonoscopies change the future of colorectal cancer screening? *World J Gastroenterol* 2025; 31(42): 111291.
DOI: 10.3748/wjg.v31.i42.111291

ISI Impact Factor: 5.4 (ultimul autor)

<https://www.f6publishing.com/ArticleInPressDetail/111291>

<https://www.wjgnet.com/1007-9327/full/v31/i42/111291.htm>

AP2. Catalin Vladut Ionut Feier, **Florin Grama**, Georgiana Viorica Moise, Razvan Constantin Vonica, Vasile Gaborean, Alaviana Monique Faur, Vladut Iosif Rus, Calin Muntean. Colorectal Cancer - One Disease, Two Fires: Distinct Inflammatory Landscapes in Colon and Rectal Cancer. *Diagnostics* 2025, 15(18),2387 <https://doi.org/10.3390/diagnostics15182387>

ISI Impact Factor: 3,3 (autor corespondent).

<https://www.mdpi.com/2075-4418/15/18/2387>

AP3. Turcu, S.; **Grama, F.**; Gazouli, M. Gut Microbiome-Mediated Genetic and Epigenetic Alterations in Colorectal Cancer: Population-Specific Insights. *Biomedicines* 2025, 13, 2262.
<https://doi.org/10.3390/biomedicines13092262>

ISI Impact Factor 3,9. (contributii egale).

<https://www.mdpi.com/2227-9059/13/9/2262>

AP4. Radu CG, Rădăvoi GD, Aurelian J, Achim IF, Andras I, Buzoianu M, Hiriscu EI, Crisan N, **Grama F**, Constantinoiu S, Jinga V. Bricker Urinary Diversion after Radical Cystectomy: A Comparative Analysis of Laparoscopic vs. Robotic Approach in Terms of Quality of Life, Perioperative Outcomes and Postoperative Complications. *Chirurgia (Bucur)*. 2025 Aug;120(4):446-458. doi: 10.21614/chirurgia.3156. PMID: 40906957.

ISI Impact Factor 0,8. (autor corespondent).

<https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2025-4-446.pdf>

AP5. Evaluation of the Immunohistochemical Scoring System of CDX2 Expression as a Prognostic Biomarker in Colon Cancer. Andreea-Corina Ilie-Petrov, Daniel-Alin Cristian, **Florin Andrei Grama**, Andrei Chitul, Angela Blajin, Andrei Popa, Draga-Maria Mandi, Luminița Welt, Marina Alina Bara, Rareș Vrîncianu, Carmen Maria Ardeleanu. *Diagnostics* 2024, 14 (10), 1023.
<https://doi.org/10.3390/diagnostics14101023>.

ISI Impact Factor 3,3. (autor corespondent).

<https://www.mdpi.com/2075-4418/14/10/1023>



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

AP6. Grama FA, Muraru D, Chitul A, Bezede C, Ciofic E, Chitul M, Ginghina O, Cristian D. Gracilis Muscle Flap Repair for Rectovesical Fistula After Robotic Prostatectomy. *Dis Colon Rectum*. 2024 May 1;67(5):e288. doi: 10.1097/DCR.0000000000003116. Epub 2024 Jan 31. PMID: 38295305.

ISI Impact Factor 3,7. (prim autor)

https://journals.lww.com/dcrjournal/citation/2024/05000/gracilis_muscle_flap_repair_for_rectovesical.19.aspx

AP7. A. Bonciu, L. Cremer, A. Calugaru, E. Vlase, C. Coman, Alexandra Palla-Papavlu, Dan Alin Cristian, F. Grama. Laser engineered polymer thin films as drug delivery systems. *Appl. Phys. A* 129, 327 (2023). <https://doi.org/10.1007/s00339-023-06608-y>.

ISI Impact Factor 2,5. (ultimul autor)

<https://link.springer.com/article/10.1007/s00339-023-06608-y>

AP8. Simona Nistorescu, Madalina Icriverzi, Paula Florian, Anca Bonciu, Valentina Marascu, Nicoleta Dumitrescu, Gratiela Gradisteanu Pircalabioru, Laurentiu Rusen, Alexandra Mocanu, Anca Roseanu, Anisoara Cimpean, Florin Grama, Valentina Dinca, Daniel A. Cristian. Mitigation of Cellular and Bacterial Adhesion on Laser Modified Poly (2-Methacryloyloxyethyl Phosphorylcholine)/Polydimethylsiloxane Surface. *Nanomaterials* 2023, 13(1), 64.

ISI Impact Factor 4,4. (autor corespondent).

<https://www.mdpi.com/2079-4991/13/1/64>

AP9. Florin Grama, Andrei Chitul, Catalin Dutei, Cosmin Bezede, Emilica Ciofic, Daniel Cristian, Octav Ginghina. Delayed Coloanal after Failed Conventional Coloanal Anastomosis: Redo Surgery. *Dis Colon Rectum* 2023 Feb 1; 66(2):e50. doi: 10.1097/DCR.0000000000002438.

ISI Impact Factor 3,3. (Prim Autor).

https://journals.lww.com/dcrjournal/citation/2023/02000/delayed_coloanal_turnbull_cutait_after_leak_of.26.aspx

AP10. Luminita Dumitrescu, Madalina Icriverzi, Anca F. Bonciu, Paula Florian, Antoniu Moldovan, Anca Roșeanu, Laurentiu Rusen, Valentina Dinca, Florin Grama. New poly(N-isopropylacrylamide)-butylacrilate copolymer biointerfaces and their characteristics influence on cells behavior in vitro. *Int. J. Mol. Sci.* 2022, 23(7):3988. <https://doi.org/10.3390/ijms23073988>.

ISI Impact Factor 3,4. (ultimul autor).

<https://www.mdpi.com/1422-0067/23/7/3988>

AP11. F. Grama, C. Bezede, A. Chitul, G. Richiteanu, G. Zaharia, T. Burcos, D. Cristian. LAPAROSCOPIC ANATOMICAL LANDMARKS IN ONCOLOGICAL DISSECTION FOR LOW RECTAL CANCERS – A VIDEO VIGNETTE. *Colorectal Disease*, 2020, 22(9):1196-1196, <https://doi.org/10.1111/codi.15035>.

ISI Impact Factor 3,788. (Prim autor).

<https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/codi.15035>

AP12. F. Grama, A. Chitul, A. Ionica, E. Ciofic, I. Husar-Sburlan, C. Bezede, D. Cristian. LAPAROSCOPIC EXTENDED RIGHT HEMICOLECTOMY WITH COMPLETE MESOCOLIC EXCISION AND CENTRAL VASCULAR LIGATION FOR MIDTRANSVERSE COLON CANCER. *Techniques in Coloproctology*, 2020, 24(11):1215-1216, DOI: 10.1007/s10151-020-02272-z.



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

ISI Impact factor: 3,781. (Prim autor).

<https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/codi.15035>

AP.13. D.A. Cristian, **Florin-Andrei Grama**, Raluca Papageorghe, Simona Brajnicov, Valentin Ion, Sorin Vizireanu, Alexandra Palla-Papavlu, Maria Dinescu. TUNING THE PHYSICOCHEMICAL PROPERTIES OF HERNIA REPAIR MESHES BY MATRIX-ASSISTED PULSED LASER EVAPORATION. *Applied Physics A* (2019) 125(6):424. <https://doi.org/10.1007/s00339-019-2714-6>.

ISI Impact Factor 1,81. (autor corespondent).

<https://link.springer.com/article/10.1007/s00339-019-2714-6>

AP14. D.A. Cristian, **F. Grama**, G. Becheanu, I. Popa, A. M. Bratu, T. Burcos, C. Poalelungi, V. Surlin. OVARIAN METASTASES REPORTED AFTER ADJUVANT LAPAROSCOPIC OOPHORECTOMIES IN BREAST CANCER. *Rom J Morphol Embryol* 2019, 60(3):913-920, PMID: 31912104.

ISI Impact Factor: 1,411. (Contribuții egale si autor corespondent).

<https://rjme.ro/RJME/resources/files/600319913920.pdf>

AP15. Chitul A, Ciofic E, Burcoș T, Cristian D, **Grama F.** Functional Outcomes and Patient Satisfaction after Abdominoperineal Resection versus Sphincter-Preserving Techniques for Low Rectal Cancer: A Retrospective Single-Centre Study. *Chirurgia (Bucur)*. 2025 Jul;120(Ahead of print):1-7. doi: 10.21614/chirurgia.3152. PMID: 40778468.

ISI Impact Factor: 0,8 (ultimul autor).

<https://revistachirurgia.ro/pdfs/2025-4-409.pdf>

AP16. Cristian DA, Constantin AS, Barbu M, Spătaru D, Burcoș T, Grama FA. Paroxysmal postprandial atrial fibrillation suppressed by laparoscopic repair of a giant paraesophageal hernia compressing the left atrium. *J Gastrointest Liver Dis*. 2015 Mar;24(1):113-6. doi: 10.15403/jgld.2014.1121.dac. PMID: 25822443

ISI Impact Factor: 2 (ultimul autor)

<https://jgld.ro/jgld/index.php/jgld/article/view/1256>.

AP17. Chitul M, Chivu M, Chitul A, Popa I, Becheanu G, Cristian D, Grama F. Appendiceal Endometriosis with Intestinal Metaplasia Mimicking Appendiceal Mucinous Neoplasm – A Case Report and a Concise Review for the Practicing Pathologist. *International Journal of Surgical Pathology*. 2022;31(4):435-441. doi:10.1177/10668969221105621

ISI Impact Factor: 1 (ultimul autor)

<https://journals.sagepub.com/doi/abs/10.1177/10668969221105621>

2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	35



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

Criteriu îndeplinit:

☒ DA ☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

CA1. Mandi DM, Grama FA, Popa A, Giuvvara DE, Turluiianu RC, Ilie-Petrov AC, Andrei C, Scaunasu R, Burcos T, Cristian DA. Aesthetic Outcomes and Patient Satisfaction in Laparoscopic vs.

Open Incisional Hernia Repair: Have We Asked the Patients? *Chirurgia (Bucur)*. 2024 Jun;119(3):260-271. doi: 10.21614/chirurgia.2024.v.119.i.3.p.260. PMID: 38982904. (Co-autor). **IF 0,8.**

CA2. NIHR Global Health Research Group on Environmentally Sustainable Hospitals in Low- and Middle-income Countries. Global anaesthesia practice using inguinal hernia surgery as a tracer condition: a secondary analysis of an international prospective cohort study. *Anaesthesia*. 2025 Sep 9. doi: 10.1111/anae.16686. Epub ahead of print. PMID: 40923367.

(Co-autor al NIHR Global Health Research Group) **IF 6,9**

CA3. Bio- and Hemo-Compatible Silk Fibroin PEGylated Nanocarriers for 5-Fluorouracil Chemotherapy in Colorectal Cancer: In Vitro Studies. Hudiță A, Radu IC, Zaharia C, Ion AC, Ginghină O, Gălățeanu B, Măruțescu L, Grama F, Tsatsakis A, Gurevich L, Costache M. *Pharmaceutics* 2021; 13(5):755. doi: 10.3390/pharmaceutics13050755. (<https://www.mdpi.com/2075-4418/14/10/1023>). (Co-autor). **IF 3,3.**

CA4: Historic Review of Minimally Invasive Surgery in Romania- a New Surgical Era. Angelescu N, Grama F, Angelescu M – *Chirurgia (Bucharest)* (2011); 106(6):703-798 PMID: 22308905 (<https://www.revistachirurgia.ro/scurt-istoric-al-chirurgiei-miniminvazive-in-romania-o-noua-era-chirurgicala/>) **IF 0,375 (Co-autor).**

CA5: Minimally Invasive Surgery in Romania- Angelescu N, Grama F, Angelescu M – *Acta Chirurgica Belgica* (2009); 109 (2):180-4. doi: 10.1080/00015458.2009.11680402 **IF 0,9. (Co-autor).** https://www.tandfonline.com/doi/10.1080/00015458.2009.11680402?url_ver=Z39.88-2003&rft_id=ori:rid:crossref.org&rft_dat=cr_pub%20%20pubmed

CA6:An Unexpected Case of Perforated Acalculous Cholecystitis Caused by a Fish Bone. Berevoescu NI, Grama FA et al. *J Gastrointest Liver Dis.* (2019) Sep 1;28(3):355-358. doi: 10.15403/jgld-165 (<https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31517332/>)

Impact Factor: 2 (Co-autor)

CA7: Association between multimorbidity and postoperative mortality in patients undergoing major surgery: a prospective study in 29 countries across Europe. STARSurg Collaborative, EuroSurg Collaborative, 2024. <https://doi.org/10.1111/anae.16324>. (Co-autor). **IF 7,5.**

CA8: Global access to technologies to support safe and effective inguinal hernia surgery: prospective, international cohort study. National Institute for Health and Care Research (NIHR) Global Health Research Unit on Global Surgery, *British Journal of Surgery*, Volume 111, Issue 7, July 2024, znae164. <https://doi.org/10.1093/bjs/znae164>. (Co-autor). **IF 8,7.**

CA9. A prognostic model for use before elective surgery to estimate the risk of postoperative pulmonary complications (GSU-Pulmonary Score): a development and validation study in three



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA” DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

international cohorts. NIHR Global Health Research Unit on Global Surgery, STARSurg Collaborative. *Lancet Digit Health* 2024; 6: e507–19. (Co-autor). **IF 23,8.**

CA10. Access to and quality of elective care: a prospective cohort study using hernia surgery as a tracer condition in 83 countries. NIHR Global Health Research Unit on Global Surgery. *Lancet Glob Health* 2024; 12: e1094–103. [https://doi.org/10.1016/S2214-109X\(24\)00142-6](https://doi.org/10.1016/S2214-109X(24)00142-6). (Co-autor) **IF 19,9.**

CA11. Impact of postoperative cardiovascular complications on 30-day mortality after major abdominal surgery: an international prospective cohort study. STARSurg Collaborative, the EuroSurg Collaborative. *Anaesthesia*, 79;7:715-724, 2024. <https://doi.org/10.1111/anae.16220>. (Co-autor). **IF 7,5.**

CA12. SF-CORNER (splenic flexure colorectal cancer): an international survey of operative approaches and outcomes for cancers of the splenic flexure. H. Sekhar, M. Dyer, M. Khan, P. J. Mitchell, N. P. West, S. Moug, D. Vimalachandran, the SF-CORNER collaborative study group. *Colorectal Disease* 2024, 26 (4), 660-668. <https://doi.org/10.1111/codi.16895>. (Co-autor). **IF 2,7.**

CA13. Evaluation of a quality improvement intervention to reduce anastomotic leak following right colectomy (EAGLE): pragmatic, batched stepped-wedge, cluster-randomized trial in 64 countries. ESCP EAGLE Safe Anastomosis Collaborative and NIHR Global Health Research Unit in Surgery. *Br J Surg*. 2023 Nov 29;111(1):znad370. doi: 10.1093/bjs/znad370. (Co-autor). **IF 8,7.**

CA14. Safety and efficacy of intraperitoneal drain placement after emergency colorectal surgery: An international, prospective cohort study. EuroSurg Collaborative. *Colorectal Disease* 25 (10), 2043-2053. <https://doi.org/10.1111/codi.16737>. (Co-autor). **IF 2,9.**

CA15. Reducing the environmental impact of surgery on a global scale: systematic review and co-prioritization with healthcare workers in 132 countries. National Institute for Health and Care Research Global Health Research Unit on Global Surgery. *British Journal of Surgery*, Volume 110, Issue 7, July 2023, Pages 804–817, <https://doi.org/10.1093/bjs/znad092>. (Co-autor). **IF 8,7.**

CA16. Outcomes of gynecologic cancer surgery during the COVID-19 pandemic: an international, multicenter, prospective CovidSurg-Gynecologic Oncology Cancer study. Christina Fotopoulou, Tabassum Khan, Juraj Bracinik, James Glasbey, Nadeem Abu-Rustum, Luis Chiva, Anna Fagotti, Keiichi Fujiwara, Rahel Ghebre, Murat Gutelkin, Thomas O Konney, Joseph Ng, Rene Pareja, Rajkumar Kottayasamy Seenivasagam, Jalid Sehoul, Shylasree TS Surappa, Aneel Bhangu, Elaine Leung, Sudha Sundar, CovidSurg Gynecological Cancer Collaborators. *Obstetrical & Gynecological Survey* 78(5):p 277-278, May 2023. | DOI: 10.1097/OGX.0000000000001150. (Co-autor). **IF 4,3.**

CA17. Surgeons' practice and preferences for the anal fissure treatment: results from an international survey. Balla A, Saraceno F, Shalaby M, Gallo G, Di Saverio S, De Nardi P, Perinotti R, Sileri P; Anal Fissure Collaborative Group. (Grama F). *Updates Surg* 75, 2279–2290 (2023). <https://doi.org/10.1007/s13304-023-01661-x>. <https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37805973>. (Co-autor). **IF 2,4.**

CA18. Elective surgery system strengthening: development, measurement, and validation of the surgical preparedness index across 1632 hospitals in 119 countries. NIHR Global Health Unit on Global Surgery- COVIDSurg Collaborative. *The Lancet* 2022, 400 (10363), 1607-1617. (Co-autor). **IF 202,731.**



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



CA19. The impact of surgical delay on resectability of colorectal cancer: An international prospective cohort study. COVIDSurg Collaborative. *Colorectal Disease* 2022, 24 (6), 708-726. <https://doi.org/10.1111/codi.16117>. (Co-autor). **IF 3,4.**

CA20. Intraperitoneal drain placement and outcomes after elective colorectal surgery: international matched, prospective, cohort study. EuroSurg Collaborative. *British Journal of Surgery*, Volume 109, Issue 6, 16 May 2022, Pages 520–529, <https://doi.org/10.1093/bjs/znac069>. (Co-autor). **IF 9,6.**

CA21. Elective surgery system strengthening: development, measurement, and validation of the surgical preparedness index across 1632 hospitals in 119 countries. Abbott T. E., Adisa A., AlAmeer E., Alshryda S., Arnaud A. P., Bankhead-Kendall B.,..., **Grama F.**,...More. *The Lancet* 2022, vol.400, no.10363, pp.1607-1617, 2022. (Co-autor). **IF 202,731.**

CA22. SARS-CoV-2 infection and venous thromboembolism after surgery: an international prospective cohort study. COVIDSurg Collaborative and GlobalSurg Collaborative. *Anaesthesia* 2022, 77, 28–39. doi:10.1111/anae.15563. (Co-autor). **IF 10,7.**

CA23. Death following pulmonary complications of surgery before and during the SARS-CoV-2 pandemic. STARSurg Collaborative, COVIDSurg Collaborative. *The British journal of surgery* 2021, 108 (12), 1448. doi: 10.1093/bjs/znab336. (Co-autor). **IF 5,899.**

CA24. Effects of pre-operative isolation on postoperative pulmonary complications after elective surgery: an international prospective cohort study. COVIDSurg Collaborative, GlobalSurg Collaborative. *Anaesthesia* 2021, 76 (11), 1454-1464. <https://doi.org/10.1111/anae.15560>. (Co-autor). **IF 6,8.**

CA25. SARS-CoV-2 vaccination modelling for safe surgery to save lives: data from an international prospective cohort study. COVIDSurg Collaborative, GlobalSurg Collaborative. *British Journal of Surgery*, Volume 108, Issue 9, September 2021, Pages 1056–1063, <https://doi.org/10.1093/bjs/znab101>. (Co-autor). **IF 5,899.**

CA26. Effect of COVID-19 pandemic lockdowns on planned cancer surgery for 15 tumour types in 61 countries: an international, prospective, cohort study. COVIDSurg Collaborative. *The Lancet Oncology* 22 (11), 1507-1517. (Co-autor). **IF 54,433.**

CA27. An international assessment of the adoption of enhanced recovery after surgery (ERAS®) principles across colorectal units in 2019–2020. ESCP Enhanced Recovery Collaborating Group. *Colorectal Disease* 23 (11), 2980-2987. <https://doi.org/10.1111/codi.15863>. (Co-autor). **IF 3,917.**

CA28. A. Hudiță, I.C. Radu, C. Zaharia, A.C. Ion, O. Ginghină, B. Gălățeanu, L. Măruțescu, **F. Grama**, A. Tsatsakis, L. Gurevich, M. Costache. Bio- and Hemo-Compatible Silk Fibroin PEGylated Nanocarriers for 5-Fluorouracil Chemotherapy in Colorectal Cancer: In Vitro Studies. *Pharmaceutics*. 2021;13(5):755. doi: 10.3390/pharmaceutics13050755.. (Co-autor). **IF 5,4.**

CA29. J.C. Glasbey, O. Omar, (...), **F. Grama**; (...), S. Scasso. Preoperative nasopharyngeal swab testing and postoperative pulmonary complications in patients undergoing elective surgery during the SARS-CoV-2 pandemic. 2021 |Jan 2021 (Early Access) |BRITISH JOURNAL OF SURGERY 108 (1), 88-96. <https://doi.org/10.1093/bjs/znaa051>. (Co-autor). **IF 5,572.**



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

CA30. Surgeons' fear of getting infected by COVID19: A global survey. Yongbo An, MD , Vittoria Bellato, MD , Tsuyoshi Konishi, MD PhD , Gianluca Pellino, MD PhD , Bruno Sensi, MD , Leandro Siragusa, MD , Marzia Franceschilli, MD , Giuseppe S Sica, MD PhD , A Kefleyesus on behalf of S-COVID Collaborative Group , A G M Hoofwijk on behalf of S-COVID Collaborative Group,..., Journal of British Surgery 107 (11), e543-e544. *British Journal of Surgery*, Volume 107, Issue 11, October 2020, Pages e543–e544, <https://doi.org/10.1002/bjs.11833>. (Co-autor). **IF 5,899.**

CA31. Screening policies, preventive measures and in-hospital infection of COVID-19 in global surgical practices. Vittoria Bellato, Tsuyoshi Konishi, Gianluca Pellino, Yongbo An, Alfonso Picciocchi, Bruno Sensi, Leandro Siragusa, Krishn Khanna, Brunella Maria Pirozzi, Marzia Franceschilli, Michela Campanelli, Sergey Efetov, Giuseppe S Sica, S-COVID Collaborative Group. Journal of global health 10 (2), 020507. doi: 10.7189/jogh.10.020507. (Co-autor). **IF 2,9.**

CA32. Safety of primary anastomosis following emergency left sided colorectal resection: an international, multi-centre prospective audit. The 2017 European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group. Colorectal Disease 20, 47-57. <https://doi.org/10.1111/codi.14373> (Co-autor). **IF 2,7.**

CA33. Association of mechanical bowel preparation with oral antibiotics and anastomotic leak following left sided colorectal resection: an international, multi-centre, prospective audit. The 2017 European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group. Colorectal Disease 20, 15-32. <https://doi.org/10.1111/codi.14362>. (Co-autor). **IF 2,8.**

CA 34. COMPLEMENTING NGS TISSUE BIOPSY WITH PLASMA DERIVED cfDNA ANALYSIS AS A LIQUID BIOPSY FOR REAL-TIME THERAPY MODULATION IN COLORECTAL CANCER PATIENTS. Farmacia Journal 2025. 73 (4), 963-970, DOI 10.31925/farmacia.2025.4.16 <https://farmaciajournal.com/issue-articles/complementing-ngs-tissue-biopsy-with-plasma-derived-cfna-analysis-as-a-liquid-biopsy-for-real-time-therapy-modulation-in-colorectal-cancer-patients/> (Co-autor). **IF 1,3.**

CA 35. COMPLEMENTING NGS TISSUE BIOPSY WITH PLASMA DERIVED cfDNA ANALYSIS AS A LIQUID BIOPSY FOR REAL-TIME THERAPY MODULATION IN COLORECTAL CANCER PATIENTS. MARIUS ZAMFIR, ALEXANDRA PUȘCAȘU, ARIANA HUDIȚĂ, BIANCA GĂLĂȚEANU, LAURA BUBURUZAN, ANCA MARIA IROFEI, CONSTANTIN BUSUIOC, MARA MARDARE, ALEXANDRU FILIPPI, GEORGE-TRAIAN-ALEXANDRU BURCEA-DRAGMIROIU, MIHAI TĂNASE, **FLORIN GRAMA**, NICULAE IORDACHE, OCTAV GINGHINĂ, BOGDAN-COSMIN TĂNASE. FARMACIA, 2025, Vol. 73, 4 https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/art-16-Zamfir_Hudita_Tanase_963-970-rev.pdf (Co-autor). **IF 1,2.**

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	13	45.59



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

Criteriu îndeplinit:

☒ DA

☐ NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	8

Criteriu îndeplinit:

☒ DA

☐ NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

20.08.2025

Semnătura candidatului